

セレガード工法 設計価格表

2023年4月

(株)レゾナック建材

神奈川県横浜市神奈川区恵比須町8

TEL : 045 (444) 1691 ・ FAX : 045 (444) 1699

製品名	規格	塗布量	材工設計価格
セレガードDS	ケイ酸質系塗布防水材料 JASS 8 C-SUP適合品	1. 5 k g / m ²	2,900 円 / m ²
セレガードDS-I	ケイ酸質系塗布防水材料 JASS 8 C-SUI適合品	1. 4 k g / m ²	2,900 円 / m ²

※上記価格は基準単価（施工面積300m²以上・壁部）です。

セラガードDS工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材料費内訳				材料単価 (円/m ²)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/ m ²	細目 A×B	
	セラガードDS	960	1.5	1,440	1,440

(2) 施工単価

①材料費 (円/m ²)	施工費		材工共施工単価 (円/m ²) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
1,440	1,220	280	2,940	2,900
	④ (②+③) = 1,500			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300m ² 以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150m ² 以上300m ² 未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100m ² 以上150m ² 未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100m ² 未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50m²未満についてはお問い合わせください。

セラガードDS-I工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材料費内訳				材料単価 (円/m ²)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/ m ²	細目 A×B	
	セラガード・DS-I	960	1.4	1,344	1,344

(2) 施工単価

①材料費 (円/m ²)	施工費		材工共施工単価 (円/m ²) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
1,344	1,300	310	2,954	2,900
	④ (②+③) =		1,610	

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300m ² 以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150m ² 以上300m ² 未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100m ² 以上150m ² 未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100m ² 未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50m²未満についてはお問い合わせください。

セラガードEP工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/ ㎡	細目 A×B	
	セラガードEP	1,740	1.5	2,610	2,610

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
2,610	2,170	210	4,990	4,900
	④ (②+③) = 2,380			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。